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Dictamen de las propuestas Económica y Técnica de la licitación IMPE/LP lO2l2OL9

Antecedentes

coN FUNDAMENTo EN Los ARTícuLos 1 tRAcctóN tv, 3 FRAcctóN lll, 29 FRAcctóN rx y DEMAS REr.arvos Y aPucABLEs DE tA LEY DE ADQUlslcloNE ARRENDAMIE]'IÍoS Y

coNTRATActóN DE sERvtcros DEL EsraDo DE SHTHUAHUA, EL DEIARTAMENTo DE ptANEAoóN DEr rNslruro MUNtctPAL DE PENstoNE EN su caRÁcfER DE AREA

niqúiR¡Nri or tA ADqutstctóN DE MEDtcaMENTo oNcóloctco y DE ALTA EspEcrALtDAD, REALIzA EL DICTAMEN EN EL QUE sE HAcE coNsrAR EL RESULTADo DEL

ANALtsrs cuAltrATrvo oe ¡¡s pnopu¡jriADMtrDAs pARA REvrstót orrarraoa" rN EL Acro DE pREsENTActóN Y APERTURA DE PRoPUEsras DE ta LlclraoóN PÚBtlcA

tupt.li:plozlzotg REALtzaDA EL DíA 15 DE OCTUBRE DEL PRESENTE AÑO, DE LO CUAL SE OBTIENE tO SIGUIEI{TE:

SE ACEPTARON PIM SU ¡TAIISIS DETALI.ADO tAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR tAS PERSONAS MORALES SELECCIONES MEDICA' S'A DE C'V' Y DISTRIBUIDOR DE

FARMActAs y HsoptTAtEs s.A. DE c.v, sEñAtANDosE coMo FECHA PARA EL FALLo EL Día vElNTlDós DE octusn¡ o¡tlÑo ¡N cuRso a tAs DlEz HoRAs.

EN EsE sENTtDo, DEL EsruDto cuAlfrATtvo y DETALTAD6 REALtzaDo A Los DocuMENTos euE TNTEGRAN tAs pRopuEs;TAs rÉcNtcAs Y EcoNóMlcas sE DESPRENDE Lo

SIGUIENTEI

Propuesta del Participante Selecc¡ones Médicas, S.A. de C.V

Propuesta Técnica

1 Del anális¡s cualitativo y detallado de la propuesta técn¡ca presentada por Selecc¡ones Médicas, S.A. de C.V., se da cuenta de 10 anexos de la propuesta técnica y 15 anexos

de la documentación complementaria de la propuesta técn¡ca, de los cuales se desprende que en el anexo identificado con la letra B de la propuesta técn¡ca que consiste en

,.Manifestac¡ón baio protesta de decir verdad de donde señale su domicilio fiscal, domicil¡o en el Estado de chihuahua señalándolo para recib¡r notif¡caciones y dar

cumplimiento a las obl¡gac¡ones contractuales y fiscales, así como teléfono y correo electrónico" la lic¡tante Selecclones Médlcas, S.A. de C.V., presentó dicho anexo,

Selecc¡ones Méd¡cas, S.A. de C.V, que dice:

Referencia: vl. lnstrucciones para elaboración de las propuestat inciso b) propuesta técn¡ca, anexo b.

5. En caso de que mi representada no cuente con dom¡c¡lio dentro del estado de Chihuahua, sol¡cito amablemente a la convocante nos permita señalar el domicilio

f¡scal en la C¡udad de México ún¡camente ¡ndicando correos electrónicos, números telefón¡cos de contacto, así como el nombre del representante que visitará las

¡nstalac¡ones de la lnstitución con la finalidad de atender todo tipo de notificaciones. Lo anterior, sin ser motivo para desechar nuestra propuesta.

REspuEsrA: sE AcEprA, st EL pRovEEDoR No cuENTA coN uN DoMrcrLro EN EL EsrADo, DEBERÁ sEñALAR MEDIANTE EScRlro uN coRREO ELECTRóNlco AUToRIzADo

DE MANERA ExpREsA pARA orR y REctBtR NolFtcAcroNEs poR EsA vtA, EL cuAL DEBERA EsrAR FtRMADo poR EL REPRESENTANTE o APoDERADo LEGAL TRATANDOSE DE

PERSONAL MORALES.
por lo cual se determina que cumple con lo sol¡citado por la convocante en las Bases rectofas del Ptoced¡m¡ento l¡citatorio y en las aclaraciones

formuladas en la Junta de Aclarac¡ones.
.1



Dictamen de las propuestas Económica y Técnica de la licitación IMPE/LP l02l20t9

2 Documentación c.ompl€mentaria a la propu€sta Técnica, Anexo A.1l documentac¡ón complementarla de la propuesta técnica punto 13¡ Acred¡taciones exped¡das por

laboratorios y/o distribuidores de medicamentos en favor del l¡citante, aydlándolo como comercializador de los medicamentos ofertados Debedn presénte' mín¡mo tres o

en su caso número de acred¡taciones deberá ser proporcional a los laborator¡os de los med¡camentos l¡citados por eiemplo 5i el licitante concursa únicamente por

med¡camentos de un solo laboratorio deberá presentar carta de ese laboratorio ún¡camente

La llcltante Distr¡bu¡dor de Selecc¡ones Médicas, S.A. de C.V., presento un total de l carta expedida por laboratorios y/o distribuidores, ya que tolo

concursa por medicamentos de un solo laboratorlo.

3 ANEXO F. La l¡citante Selecc¡ones Médicas, S.A, de C.V., S.A. de C.V., de acuerdo con la ¡nformac¡ón proporc¡onada en su anexo F, partic¡pa po. un total de

3 partidas las cuales s€ enlistan a contlnuac¡ón en la tabla li

.2



Dictamen de las propuestas Económica y Técnica de la licitación IMPE/LP l0zlz0Lg
Tabla I

s Codigo Baras ombre ¡boratorlo , Medida
1 74 NO COTTZO OXFON ACCORD ACIDO ZOLEDRONICO 4MG CAJA

CAIA

1 INYECCION

3 8715131m5511 MIMPARA AMGEN CINACALCET 30 MG CAIA 3C TABLETA SE LICITA POR ESTA PARTIDA
4 272 NO COTTZO ZOLSTRO ACCORD LETROZOL 2.5 MG CAJA ¡lt'lo colzo
5 NO COTTZO LANFETIL LANDSTEINER MICOFENOLATO DE MOFEfILO 5@MG CAJA 5C COMPRIMIDO 2zlrrro corrzo
6 429 NO COTTZO AVASTIN FA ROCHE BEVACIZUMAB 100/4 MG CAIA I AMPOLLETA zl¡ro colzo
? 453 NO COTTZO BERIAIE CSL BERHING 250Ur CA]A 1 114lNo colzo
8 NO COTTZO PROBIOMED ER!TROPOYETINA 10 ML CAJA U rslNo corzo
9 1010 NO COTTZO BACLOFEN UPSHER-SMITH BACLOFENO 20MG CA]A 10c TABTETAS zslr.ro corzo

10 1072 NO COTTZO BILUMIV SYNTHON BICALUTAMIDA SOMG CAJA TABLETAS slruo corrzo
11 2891 8715131010539 REPATHA AMGEN EVOLOCUM,AB 14O MG CA]A 1 SOTUCION INYECTABLE 2glsr lrcrrn pon ¡srn pnRron
t2 NO COTTZO LUCRIN DEPOT ABBVIE LEUPRORELINA 3.75 MG CAJA I AMPOLLETA fioco,rzo
13 2893 NO COTTZO FACTOKET GRUPO CARBEL PALONOSETRON 0.25 MG/5 ML CAJA I FRASCO AMPULA :zlruo corzo
1,4 249') NO COTTZO EMEND IV MSD FOSAPREPITANT 1SO MG CAJA I AMPOLLETA elruo corzo
15 34 NO COTTZO HERCEPÍIN F.A ROCHE TRASlUZUMAB 440 MG CAJA I APLICACION glr,¡o corzo
16 2A9É NO COTTZO STRIB¡LD GILEAD EIVI'TEGRAVI R/COMBICISTAT/EMTRICITABI NA/TENOFOVI R CAJA 3C TABL€TAS gl¡¡o cor¡zo
7'' 2492 NO COTTZO SYNVISC ONE SANOFI Actoo Ht¡Luaorurco 6 MG/ML CAJA I JERINGA PRECARGADA slN¡o corzo
18 424 NO COTTZO ZOLADEX AZfRAZENECA ACETATO DE GOSERETINA 10.8 MG CAJA I JERINGA PRECARGADA slNo corzo
19 825 NO COTTZO IN N EFOL PISA ACTDO FOL|NtCO 50 MG/4ML CAJA IL FRASCo AMPUTA szlNo corzo
2A 1059 NO COTTZO THIOCÍACID BAYER ACIDO TIOTICO 6OOMG CAIA 3C TABLETA zlruo corrzo

NO COTTZO WETLIA BAYER AFLIBERCEPT 4OMG/ML CAJA 7 AMPOLLETA ql¡ro corzo
NO COTTZO PRALUENT SANOFI ALIROCUMAB 15OMG/ML CAJA ! SOLUCION iNYECTABLE ¡lruo corzo

23 845 871s131005597 ARANESP AMGEN DARBEPOETINA ALFA 5OO MCG/1ML CAJA 1 IERINGA PRECARGADA 2lst Ltc¡tn pon rsta panloa
24 1062 NO COTTZO MINIRIN FERRING DESMOPRESINA 0.2 MG CAJA 3C TABLETA zlr,ro corzo
25 1020 NO COTTZO MINIRIN FERRING DESMOPRESINA 10 MCG/2.5 ML CAJA 1 SPRAY NASAL rlruo corrzo
26 1063 NO COTTZO TRIUMEQ GLAXOSMITHKLINE DOIUTECRAVtR, AqACAVtR,LAMtVUDINA sOMG, 6OOMG, 3OOMG CAJA 3C TABLETA slruo corzo
27 1064 NO COTIZO DOXOLEM RU TEVA DOXORRUBIC¡NA lOMG CAJA L FRAsco AMpULA reluo corzo
2a 1065 NO COTTZO DOXOLEM RU rEVA DOXORRUBICINA 50 MG CAJA 1 FRAsco AMPULA slNo corzo
29 1066 NO COTTZO DESCOVY GILEAD/STENDHAL EMIRICITABINA, TENOFOVI R, ALAFENAMIDA 200/25 MG CAJA 30 TABLETA zlruo corzo
30 850 NO COTTZO tBtc ACCORD EPIRUBICINA sOMG/2sML CAIA 1 AMPOLLETA 5lruo corzo
31 849 NO COÍTZO EPILEM TEVA EPIRUBICINA lOMG CAJA 1 FRASCO AMPULA zlruo corzo
32 NO COTTZO INVANZ MSD ERTAPENEM 1GR CAJA 1 INYECTABTE ¡olruo corzo
33 1068 NO COTTZO ENBREL PFIZER ETANERCEPT 50 MG CAJA 2 SOLUCION INYECTABLE zlr,¡o corzo
34 1069 NO COTTZO ENBREL PFIZER EfANERCEPT 25 MG CAJA 4 AMPOLLETA sluo cor¡zo

707C NO COTTZO CAVEP ACCORD ETOPOSIDO 1m MG/s ML CAJA 1 SOLUCION INYECTABTE slNo conzo
3€ 852 NO COTTZO AFINITOR NOVARTIS EVEROLIMUS 5MG CAJA 30 TABLETA zl¡¡o corzo
37 7071 NO COTTZO DEGARELIX FERRING FIRMAGON 120 MG CAJA 2 FRASCO AMPULA coTtzo
38 7072 NO COTIZO DEGARELIX FERRING FIRMAGON 80 MG CAJA I FRASCO AMPULA zlruo
39 1026 NO COTTZO ALQUIMID SANFER IFOSFAMIDA 1GR CAJA 7 FRASCO AMPULA 7lr'¡o cotrzo
40 LOl3 NO COTTZO OCTAGAM OCTAPHARMA INMUNOGLOBULINA HUMANA NORMAL ENDOVENOSA 0.1 CAJA 1 FRASCO AMPUIA alruo corzo
41 1074 NO COTTZO COLIZACTIVE GLENMAR( IRINOTECAN 1oo MG/5ML CAJA 1 SOLUCION INYECTABLE r¿lruo corzo
42 273 NO COTTZO ELIGARD ASOFARMA LEUPRORELINA 7.5 MG CA]A 1 SOLUCION INYECTABLE coTtzo
43 1075 NO COTTZO LORELIN CRYOPHARMA LEUPRORELINA 11.25 MG CAJA 1 FRASCO AMPULAu 1076 NO COftZO P-HYSPtAN RAAIU SIROLIMUS 1MG CAJA 60 TABLETA ¿l¡¡o corzo
45 ton NO COTTZO TEMOZOLAMIDA ACCORD NIMAN 1OO MG CA'A 5 CAPSULAS ¿lto colzo
46 1078 NO COTTZO THYROGEN SANOFI TIROTROPINA ALFA 0.9 MG/ML CAJA 2 TABLETA zlruo corrzo
4't 1079 NO COTIZO ROACTEMRA ROCHE TOCITIZUMAB 180 MG/Mr CAJA 4 JERINGA PRECARGADA slr'ro corrzo
48 1080 NO COTTZO cRtvostN PISA VINCRISfINA 1MG CAJA 1 AMPOLLETA ¿lNo corzo

.3
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Dictamen de las propuestas Económica y Técnica de la Iicitación IMPE/LP lO2l2OL9

Propuesta Económ¡ca
Del anál¡s¡5 cual¡tativo y detallado de la propuesta económica presentada por Selecciones Méd¡cas, S.A. de C.V., S.A. de C.v., que consta del anexoJ se desprende lo si8uiente:

l. Anexo "J".- Denom¡nado propuesta económica que consta en los anexos de las presentes baset y que deberá ser presentado en med¡o d¡g¡tal además de una
reproducc¡ón impresa deb¡damente firmada en todas sus hoias por qu¡en tenga facultades para hacerlo, señalando precio unitario en moneda nacional para cada part¡da
en la cual oferta, ¡dentificando en la columna del precio un¡tar¡o aquellas que no cot¡za, med¡ante la ley€nda "No se Cotiza", debiendo señalar que los prec¡os ofertados
permanecerán fÜos durante la vigencia del contrato; exceptuándose de dicha considerac¡ón las d¡sm¡nuc¡ones de precio generadas desde los laborator¡os, m¡smas que
deberán ser notificadas por el proveedor al Comité de Cuadro Básico de Med¡camentos por conducto dellefe de Departamento de Planeación, dentro de los cinco días
previos a su entrada en vigor.

La licitante selecc¡ones Médicas, s.A, de c.v., s.A. de c.v., presentó las siguientes propuestas como se muestra en la tabla 2:

.4



Dictamen de las propuestas Económica y Técnica de la Iicitación tMpE lLplüzlzltg
Tabla 2

L¿borator¡o

AT4GEN

IANDSÍEINER

UPSHER-SMITH

i/§D
ROCHE

SANOFI

BAYTR

ACCORD

ROCHE

cst BERHING

PROBIOMED

SYNTHON

AEBVIE

GRUPOCARBEL

AZTRAzEN Eü
PISA

BAYER

SANOFI

AMGEN

FERRING

ACCORD

ROCHE lBEvactzuMAB

lFAcroR ANrHEirot-lltco
IRITROPOYflINA

ACETATO DE GOSEREUNA

ACTDO FOt-tNtCO

DARBEPomilAAT-tA l

It'¿ttCorerOUIO Dr UOr¡nro

lAcrDo zot-EDRoNtco

lIETROZOt

LBEVAcTzUMAB

BACLOFENO

BICAI.UTAMIDA

EVOtOCUf\4A B

TEUPRORETINA

TRASIUZUÍVIAB

ACTDO TtOftCO
AFTIBERCEPT

ALIROCUMAB

DESIIOPRESINA

lntm
s 3,02s.00

s34O,2OO.OO

s 60.34S.mffi¡t
$ 15,730.00

S so,4oo.oo

5 12t4oo.oo

s 63,83s.2o

5 s1"470.s0

s 6,882.39

S16s,704.m

S 8,4oo.oo

S 38,4oo.oo

5 15492.90

s118.Am.m
s 12S.SS0 m
s ?itsr?l
s ,oJmm I

S ,l¡osA
S 1,745.86 |

s ¡s,¡20.m I

s ¿4oom I

s 34-34ooo I

s a-m;l

F.A

coftzo

coTlzo

871513100ss11

coTIzo

coTIzo

coTtzo
cofrzo

coTtzo
coTrzo

UI

Ilrut forcll- .

ls .
I s 2.rl1.srll---- -lsll .

Et(
tsE.
S ¿s83.m
s

s

s

§ 7,380.0
s

S 27.97&m

+-----.

s-
s

S 83,s24.00

s
s

s

s

)-

s 14,7@.@

corzo

NO COftZO

NO COT|70

NO COTTZO

NO COTTZO

DEStT4OPRESINA

DOXORRUBtCtt{A

TTANERCEPT

FIRMAGON

FTRMAGoN 
I

IRINOTTCAN

DOXORRUBICINA

EPIRUBICINA

EPIRUEICINA

ERfAPENFM

ETOPOSIDO

€v€RouMUs

EN DOVENOSAMTINOGLOEULINA HUMANA

DOLUTEGRAVIR, ABACAVIR.

IENOFOVIR, AI.AFENAMIDA

ls
lé
E
s
sa .-
sE--

s
s

s

s
s
(

-
sls--t-r-l
S-.-l
s -r-ls ---

FERRING

GTAXOSMITHKUNE

TEVA

TEVA

GtttAD/strNDHAI
ACCORD

PFIZER

PFIZER

ACCORD

FERRING

SANFER

ACCORD

ROCHE

MSD

NOVARTIS

FTRRING

OCTAPHARMA

GTENMARK

ASOFARM

CRYOPHARKIA

RÁAM

SANOFI

PISA

s 3,1m.24

S r"24o.20

s 2000.m
S 1.2s0.s6

§ Lzts.28
S 2¿834.18

S 3,3m.@

S 4,{o.m

s 6¿ooo.m

s 74,9@.m

s 517so.m
S s7o.oo

S 70,{oo.m

5 13,719.@

S 26118.¡0

S 3;r47.q3

S 66,09258

s 7,700,00

$ 12,861.20

S a}s.ú
S g,ooo.m

$ 224ú.ú
S 61.996.m

s 84,000.m

S 2s6.oo

s
s
5

s

s
s

s

s

s

5

MG

0.

MG

5 S 102.40
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Dictamen de las propuestas Económica y Técnica de la licitación IMPE/LP IOZIZOL}

Propuesta del Participante Distribuidor de Farmacias y Hospitales S.A. de C.V.

Propuesta Técnica

I Documentaclón complementaria a la Propuesta Técnica, Anexo A.1l documentación compl€mentarla de la propuesta técnica punto 13t Acred¡taciones expedidas por
laborator¡os y/o distribu¡dores de med¡camentos en favor del licitante, avalándolo como comerc¡alizador de los medicamentos ofertados. Deberán presentar mín¡mo tres
o en su caso núme.o de acreditec¡ones deberá ser proporcional a los laborator¡os de los medicamentos lic¡tados por ejemplo s¡ el lic¡tante concursa únicamente por
medicamentos de un solo laboratorio deberá presentar carta de ese laboratorio únicamente
La l¡citañte DIstr¡buldor de Farmacia5 y Hospitales S.A. de C.V, presento un total de 2 cartas expedidas por laboratorios y/o distribuidores, cumple con
la cantldad proporcional de acreditac¡ones.

ANExo f. [a lic¡tañte Distribuidor de Farmacias y Hospitales S.A. de c.V., de acuerdo con la lnformación proporcionada en su anexo F, parüc¡pa por un
total de 31 partidas las cuales se enlistan a en la tabla 3:
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Dictamen de las propuestas Económica y Técnica de la licitación IMPE lLPlO2lzOLg

Tabla 3
,¡ Clave Codko Barras Nombre Laboratorlo Sal U Medlda Enwase l( ant¡dad Pres€ntaclon DesDlázado

1 a4 OXFON ACCORD ACIDO ZOLEDRONICO 4MG CAJA t INYECCION 5

2 4A 7613326()(,5456 AVASTIN F.A ROCHE BEVACIZUMAB 4o,0¡ú¡.G/L6 CAJA 1 Af\¡POLLETA 1A SE LICITA POR ESTA PARTIDA

3 73 8715131005511 MIMPARA AMGEN CINACALCET 30 MG CAJA 30 fABLETA 1,2 SE LICITA POR ESTA PARTIDA

4 2r2 7502254000544 ZOLSTRO ACCORD LETROZOL 2.5 MG CAJA 30 GRAGEAS 3 SE LtCtTA POR ESTA PARTIDA

5 252 T-A.N FETIL LANDSTEINER MICOFENOI.ATO DE MOFETILO 5OO MG CAJA 50 COMPRIMIDO 22

6 429 76,L3326o,05449 AVASTIN FA ROCHE BEVACIZUMAB 1OO /4MtG CAJA 1 AMPOLLETA 7 SE LICITA POR ESTA PARTIDA

7 453 7501()845494s4 BERIATE CSL BERHING FACTOR ANTIHEMOLITICO 25() Ut CAJA 1 AMPOLLETA tL4 SE IICITA POR ESTA PARTIDA

493 a5022L3L41790 BIOYETIN PROBIOMED ERITROPOYETINA 10 ML CAJA 50000 U 1a SE LICITA POR ESTI\ PARTIDA

9 Lo10 3()a321()55113 BACLOFEN UPSHER-SMIfH BACLOFENO 20 MG C,A.IA 100 TABLETAS 25 SE L¡C¡TA POR €STA PARTIDA

10 101.2 7so2223555075 BILUMIV SYNTHON BICALUTAMIDA 50 MG CAJA 2A TABLEÍAS 9 SE LICITA POR ESTA PARTIDA

1L 249! a71513101()539 REPA.THA AMGEN EVOLOCUMAB 1Z1O MG CAJA 1 SOLUCION INYECTABLE 2A SE LICITA POR ESTA PARTIDA

7,2 463 8054043009434 LUCRIN DEP( ABBVIE LEUPRORELINA 3.75 MG CAJA 1 AMPOLLETA 2 SE LICITA POR ESTA PARTIDA

13 2a93 7so19()425364() FACTOKET GRUPO CARBEL PALONOSETRON o.2s MG/5 ML CAJA L FRASCO AMPULA 32 SE UCITA POR ESTA PARTIDA

L4 2497 ?5IJ/224L}4L8L2 EMEND IV MSD FOSAPREPITANT 15O MG CAJA 1 AMPOLLETA 6 SE LTCITA POR ESTA PARTIDA

15 346 7613326()()5586 HERCEPTIN T ROCHE fRASTUZUMAB 44O¡/lG CAJA 1 eplrcectóru 6 SE LIC]TA POR ESTA PARTIDA

t6 2496 STRIBILD GILEAD ELVITEGRAVI R/COMBI CI STAT/EMTRI CITABI NA/f EN OFOVI R tsolaso/2@/3@MG CAJA 30 TABLETAS 9

17 2492 75o22445LOO9L SYNVISC ON SANOFI ActDo HtALURoNrco 6 MG/ML CAJA 1 IERINGA PRECARGADA 9 SE L¡CITA POR ESTA PART¡DA

1a 424 75OL3244o295'0 ZOTADEX AZTRAZENECA ACETATO DE GOSERELINA 10.4 MG CAJA 1, JERINGA PRECARGADA 3 SE LIC¡TA POR ESTA PARTIDA

19 425 75()1125165573 INNEFOL PISA ACTDO FOL|NtCO 50 MG/4ML CAJA 10 rResco AtupuLa 92 SE LICITA POR ESTA PART]DA

20 1059 750L31.a612o,82 THIOCTACID B.A.YER ACTDO TtOTtCO 600MG CAJA 30 TABLETA 2 SE LICITA POR ESTA PARTIDA

21 1060 WETLIA BAYER AFLIBERCEPT 40MGlML CAJA 1 AMPOLLETA 4

22 1061 75()116sO1()7()3 PRALUENT SANOFI ALIROCUMAB 15O MG,/ML CAJA 1 SOLUCION INYECTABLE 3 SE LICITA POR ESTA PARNDA

23 a,45 8715131()05597 ARANESP AMGEN DARBEPOETINA ALFA 5OO MCG/IML CAJA L JERINGA PRECARGADA 2 SE LICITA POR ESTA PARTIDA

24 1062 MINIRIN FERRI NG DESMOPRESINA O.2 MG CAJA 30 TABLETA 2

25 1020 MINIRIN FERRING DESMOPRESINA 10 MCG/2.5 ML CAJA 1 SPRAY NASAL 1

26 1063 TRIUMEO GTAXOSMITHKLINE DOLUTEGRAVI R, ABACAVI R.TAMIVUDI NA sOMG. @OMG.3@MG CAJA 30 TABLETA 5

27 1064 DOXOLEM RI TEVA DOXORRUBICINA 10 MG CA-IA 1 rRasco A¡vrpule 16

2a 1065 DOXOLEM RI TEVA DOXORRUBICINA 50 MG CAJA 1 FRAsco AMPUTA 3

29 1066 DESCOVY GILEAD/STENDHAL EMTRICITABI NA, TEN OFOVI R, ALAFENAMI DA 2@/25MG CAJA 30 TABLETA 2

30 450 7so6335aOL9L7 tBtc ACCORD EPIRUBICINA soMG/2sML CAIA a AMPOLLETA 5 SE LICITA POR ESTA PART¡DA

31 849 EPI LEM TEVA EPIRUBICINA 10 MG CAJA 1 FRAsco AMPULA 2

32 ]-067 75(¡1326(X)31a6 INVANZ MSD ERTAPENEM 1GR CAJA 1 SOLUCION INYECTABLE 4A SE L¡CITA POR ESTA PARTIDA

33 1068 750LLO4767442 EN BREL PFIZER ETANERCEPT SMG CAJA 2 SOLUCION INYECTABLE 7 SE LICITA POR ESTA PARTIDA

34 1069 7soLLOA7t54L2 EN BREL P FIZER ETANERCEPT 25 MG CAJA 4 AMPOLLETA 5 SE LICITA POR ESTA PARf¡DA

35 ao70 CAVEP ETOPOSIDO 1OO MG/s ML CAJA 1 SOLUCION INYECTABLE 6

36 452 75()1124a15806 AFINITOR NOVARTIS EVEROLIMUS 5MG CAJA 30 TABLETA 2 SE LICITA POR ESTA PARTIDA

37 aoTL DEGARELIX FERRING FIRMAGON 12O MG CAJA 2 FRASco Atvtpuue 2

3a to72 DEGARELIX FERRING FIRMAGON AO MG CAJA L rResco AtvtpuLe 7

39 1026 ALOUIMID SAN FER IFOSFAMIDA 1GR CAJA 1 FRAsco AMPUT--A 7

40 ao73 7so225349()16() OCTAGAM OCTAPHARMA IN MUNOGLOBULINA HUMANA NORMAL EN DOVENOSA o.1 CAJA 1 FRASCO AMPULA 3 SE LICITA POR ESTA PI\RTIDA

4L ao14 coLtzAcTlvt GLENMARK IRINOTECAN 1OO MG/5ML CAJA 1 SOLUCION INYECTABLE t4
42 2L3 750147t73o452 ELIGARD A.SOFARMA LEUPRORELI NA 7.5 MG CAJA 1 SOLUCION INYECTABLE 4 SE LICITA POR ESTA PARTIDA

43 ao75 7soL476()76153 LORELIN CRYOPHARMA LEUPRORELINA 11_25 MG CAJA t rResco Arupuua 5 SE LTCITA POR ESTA PARTIDA

44 1"O76 7so2224471935 P.HYSPTAN RAAM SIROLIMUS 1MG CAJA 60 TABLETA 4 SE LICITA POR ESTA PARTIDA

45 to-l7 7506335700675 TEMOZOtAf\ ACCORD NIMAN 1OO MG CAJA 5 CAPSULAS 4 SE LICTTA POR ESTA PARTIDA

46 LOTA 35a46aOO3()27 THYROGEN SANOFI TIROTROPINA ALFA O.9 MG/ML CAJA 2 TA.BLETA 2 SE L]CITA POR ESTA PARTIDA

47 LO79 750LOO9072676 ROACTEMR¡ ROCHE TOCILIZUMAB 1AO MG/ML CAJA 4 JERINGA PRECARGADA 5 SE LICITA POR ESTA PARTIDA

48 1080 cRtvostN PISA VINCRISTINA 1MG CAJA 1 AMPOLLETA 4

.7
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Dictamen de las propuestas Económica y Técnica de la licitación IMPE/LP l0?,lz0tg

Propuesta Económica
Del anális¡s cuat¡tat¡vo y detallado de la propuesta económ¡ca presentada por Dlstribuldor de Farmacias Y Hospitales S.A. de C.v. que consta del anexo J se desprende lo

siguiente:

l. Anexo .J..- Denominado propuesta económica que consta en los anexos de las presentes bases, y que deberá ser presentado en medio diSital además de una

reproducción impresa debidamente f¡rmada en todas sus hojas por qu¡en tenga faculiades para hacerlo, señalando precio unitario en moneda nac¡onal para cada partida

en la cual oferta, ¡dentif¡cando en la columna del precio unitar¡o aquellas que no cot¡za, mediante la leyenda "No se Cotiza", debiendo señalar que los préc¡os ofertados

permanecerán frjos durante la vigencia del contrato; exceptuándose de diiha cons¡deración las disminuciones de precio Eeneradas desde los laboratorios, m¡smas que

deberán 5er notificadas por el proveedor al Comité de Cuadro gás¡co de Med¡camentos por conducto delJefe de Departamento de Planeación, dentro dé los cinco días

prev¡os a su entrada en vigor.

La l¡citante Oistribu¡dor de Farmac¡as y Hosp¡tales S.A, de C.V., presentó las siSuientes propuestas las cuales 5e enlistan a en la tabla 4:

.8



Dictamen de las propuestas Económica y Técnica de la licitación tMpE lLpl0,2l20.tg
Tabla 4

73
2L2
252
429

1010
1012

863

2492
824

10s9

Codico Barras

76133260054s6
8715131q)5511
750.)5,4üCt544

761932ñ54,Á9
75(r1(88589454
75o22L3t4L7Sn
!rc83210s5113

7fi2223555o.75
8715131010s39
&,5408lXXXTA:I4

7f)1908253640
7502j241Ell.At2
761!X¡26mss86

75o.2:¿445t0pBl
7fi¡,3244o.21t50
7111125165s73
7501318612(}82

75(r1165010703
4715131m5s97

OXFON

MIMPARA
ZOLSTRO

ASTIN FA

BERIATE

BILUMIV

LUCRIN

FACTOKET

N F.A
STRI BI LD

TADEX

INNEFOL

WETLIA

MINIRIN

laboratorio
ACCORD
ROCHE

AMGEN
ACCORD
LANDSTEINER
ROCHE

CSL BERHING
PROBIOMED
UPSHER.SMITH
SYNTHON
AMIGEN

AEBVIE
GRUPO CARBEL

MSD
ROCHE

GILEAD
SANOFI
AZTRAZENECA
PISA

BAYER

BAYER

SANOFI
Af\4GEN

FERRING

FERRING

Sal

ACIDO ZOLEDRONICO
BEVACIZUMAB
CINACALCET
LETROZOL

MICOFENOLATO DE MOFETILO
BEVACIZUMAB
FACTOR ANTIHEMOLITICO
ERITROPOYETINA

BACLOFENO
BICALUTAMIDA
EVOLOCUMAB
LEUPRORELINA

PALONOSETRON

TRASTUZUMAB

IDO H Ntco
ACETA,TO DE GOSERELINA

ACrDO FOLTNTCO

ACIDO TTOTtCO

BERCEPT

DARBEPOETINA ALFA

U Medida lEnvase
CAIA

E-AJA
CAJA

CAJA 
-CAJA

CAJA

CAJA

CAJA
ICAJA

ICAJA

IcArA -
lcer¡
lcara
lcara
cAra l

cArA I

EArá-l
cAra I

cen I

can I

cAJA I

cArA I

cArA I

cAJA I

lcantidad
ft
lr
130
l30
l-- so
lr

1

5oom
- 1oo

2a

L

30-----_l]

rol
sol

1t

----il----
gol

lDesolazado
Is
f- 18

lof--, ¡lzz
lt
I tta
lre
lzs

I
2A

t)
321

6t

el
sl
sl--_=

,rl
zl

sl

--_--, zl

No

" No se Cotiza"

.(x,

"No se

845.q)
"No

"No se

IVA l¡r¡ln¡mo
fs 121ooo
l-s 136^osooo

I s z4rgg.zo
I s 1.os6.m
I s-62rroo
t§ ,oJ6ooo
f-s so,r6o.oo
S 2s,s34.o8
s 20,s88.20
S 2,7s2.96
s 66,281.60
s 1360.00
S 1s,36o.oo

S 6,197.16
s qt,szo.oo 

)

Tso,rrooo I

S ,8,?ro¡Jl
S s,28o.oo I

5- BA4rE1
T-- 6ge341
s 3t?r&m I

S 6,16000 I

s rs;36"m I

s Tr4oro-1

00

5

975.O7

745.86

L7,

lTotat

ls s¿,eo.o
ls z7.sin.qt
1T #5o0
I s-- --
ls Tr.(m.(D
Js ug,zm.o

s
s
s 6,¿lg).ü)
S 8s,sz4.o
S e,zp.(I,
$ 3s,2@.o
S §,s@.m
s
s
s 78,12O.O
s 27,60fJ'.@

$ za,s2o.o l

l- r6s.m lT------l
S r¿¡oo.o I

Trir6o.ols - --1
26
27
2a
29
30
31
32
33
v
35

36
37
38
39
¿lO

4I
42
43
4
45
46
47
48

IU¿{J

1063
10164

1065
1066
850
849

LO67

1068
1069
1070

852
LOTl
to72
1025
1073
LO74

2r3
1075
LO76

to77
LOTA

LO79

1080

7506335701917

,so1316003186
750t1@76742
75011(}8715412

75011248159)6

7f):tl5!l8fu60

,fi18?t?3fr¡52
7fi147@76L53
750.2221471935
75(13357q)675
3*4ñ§21
7fiiw9{)72676

TRIUMEQ
DOXOLEM RU

DOXOLEM RU

DESCOVY

tBtc
EPILEM

INVANZ
EN BREL

ENBREL

CAVEP

AFINITOR
DEGARELIX

DEGARELIX

ALQUIMID
OCTAGAM
COLIZACTIVE

ELIGARD

LORELIN

P-HYSPLAN

TEMOZOLAMIDA
THYROGEN

ROACTEMRA
cRtvoslN

GL.AXOSMITHKLIN E

TEVA
TEVA
GILEA DHAL
ACCORD
TEVA

MSD
PFIZER

PFIZER

ACCORD
NOVARTIS
FERRI N G

FERRI NG
SAN FER

OCTAPHARMA
GLENMARK
ASOFARMA

CRYOPHARMA
RAAM
ACCORD

SANOFI
ROCHE

PISA

DESMOPRESINA
DOLUTEGRAVIR, ABACAVIR, tA MIVUDINA
DOXORRUBICINA
DOXORRUBICINA
EMTRICITABINA, TENOFOVI R, A I.AFENAMIDA
EPIRUBICINA
EPIRUBICINA
ERTAPENEM
ETANERCEPT

ETANERCEPT

ETOPOSIDO

EVEROLIMUS

FIRMAGON
FIRMAGON
IFOSFAMIOA
INMUNOGLO BULINA HU MANA NORMAL ENDOVENOSA
IRINOTECAN
LEUPRORELINA

LEUPRORELINA

SIROLIMUS
NIMAN
TIROTROPINA ALFA
TOCILIZUMAB
VINCRISTINA

ML

3OOMG
1"O MG

MG

MG
MG

5MG
MG

1GR
5 GR 1096

7.5 MG
11.25 MG

1OO MG
9

], MG

CAJA

CAJA

CAJA

A
A

A

CAJA

CAJA

CAJA

2

4

4
1, 4

"No se Cotlza"
"No se Cotiza"
"No se Cotiza"

I "fvo se Cqtiza"
"No se Cotiza"
$ 1,Ot).(D
"No se Cotiza"
s 1,5(D.q)
s 425O.80
$ g,t@.72
"No se Cotiza"
s 35,üD.m
"No se Cotlza"

"No se Cotiza"
"No se Cot¡za"
$ 13,8@.m
"No se Cot¡za"
§ s,s@.m I

T-- s'?@.m I

s 3¡0@ I

T--- s,40.@ I

T--Eroooo I

s 1e,8@.@ I
;'N-* C"tlr""--]

I s 4s6.o8
l- 3otroooo
I s soo.2z
I s 4r4r1
E-rJ336?
S 1,32o.oo

S rze.oo
s 248oo.m
s 29,960.00
5 2r"50o.oo

228.W
S 28,160.00 l

s si8?"60-l
s 10.44ñA
T 1/r8€i
-Sl6,q3?otl
s 3"o8om I

S s.144-4s I

s 11"?OOOO I

s a,ooo.oo I

s e,g60.oo I

1-14,?r8.4a1
s 3a6oooo I

s 1ot4o1

2ñ.20

25o.
23s.2A

18

¿t40.oo

750.00

m

719.00

118.40
747.

58

996.OO

2s6.
00

lsTs-
lsfs-
I

I s 5,250.q,E--I
I 60,(m.m
S 29,7ss.Go

s
s
$ 72,oo.o
$
s
s
$ 4r,40.o
$
s r+oo.o l

s ,#m.ol
$ rg,zo.m I

I zr,om.m I

TsLB@"m I

S 84,0@.@ Is--:-
.9

Ilmporte total

I 5 qaz,8oo.oo

I S zt,gzs.n
ll- 1?so.oo

I S zz,ooo.m
S ug,7oo.oo
S 61846.00
S 46,2so.oo
S 6.480.00

S 83,s24.0o
S 9,2oo.oo
S 3s,2oo.oo
S ltgoo.oo
5 L47,ffi.W

s ,8,UOOO
S 2z600.00
s 28,s20.0o
S 1,69o.m

S r¿a6s.oo ¡

s ;;6om-l

Maximo



Dictamen de las propuestas Económíca y Técnica de la licitación tMpE lLplOZl2OLg

Análisis comparativo de las propuestas.

A continuación se muestra el cuadro comparativo de las propuestas económicas presentadas por cada licitante:

# Clave Nombre Precio Base Desplazado Total

1 L4 OXFON S eos.oo 5 S:,ozs.oo
2 r18 AVASTIN F.A S tg,goo.oo 18 S34o,2oo.oo S24600.oo 800. L30%
3 73 MIMPARA S s,ozg.oo L2 s60,348.00 S z,¡¡t.so 460/o 50 46%
4 272 ZOLSTRO S s8o.oo 3 s2,640.00 750. 742%
5 252 TANFETIL S z:.s.oo 22 Sts,z3o.oo
6 829 AVASTIN FA S z,zoo.oo 7 S5o,4oo.oo L53%
7 8s3 BERIATE S r,roo.oo 7L4 S12s,4oo.oo S119,7oo.oo 95o/o
8 893 BIOYETIN S ¡,5¿5.+o 18 Sog,83s.zo

LOOo/o
9 1010 BACLOFEN S z,os8.gz 25 551,470.50 850.00 9U/,
10 LO72 BILUMIV tu.77S 9 s6,882.39 5720.oo S6,rtS0.00 94%
L7 2891 REPATHA S s,gt8.oo 28 S165,704.00 S z,gss.oo 50% s2,983.00 SU/o
L2 863 LUCRIN DEPOT S +,2oo.oo 2 58,4oo.oo S¿,600.oo 200. LLO%
13 2893 FACTOKET S r,zoo.oo 32 S¡s,4oo.oo 200. 92%
L4 2897 EMEND IV s 2,582.15 6 S15,492.90 900. LO3o/o
15 346 HERCEPTIN F.A S D,8oo.oo 6 S118,8oo.oo s24600.oo 124%
16 2896 STRIBILD S r,gso.oo 9 Si.2s,sso.oo
t7 2892 SYNVISC ONE S 1,997.23 9 51L,97s.07 680. S78,120.00 tog%
18 824 ZOIADEX S e,soo.oo 3 S2o,7oo.oo 200.00 ízt L33%
19 825 INNEFOL 5 zzs.qt 92 521,LoS.72 5310.oo 735%
20 10s9 THIOCTACID 872.93s 2 S1,745.86 s84s.00 Si.,690.oo 97%
27 1060 WETLIA s 22,330.00 4 s89,320.00
22 1061 PRALUENT S s,8oo.oo 3 S17,4oo.oo S17,4oo.oo tñ%
23 845 ARANESP s 17,170.00 2 S:4E+o.oo S z,38o.oo 43% 43%
24 LO62 MINIRIN S 1,550.12 2 53,100.24
25 1020 MINIRIN 5 7,24O.2O 1 St,z+o.zo

COMPARATIVO DE PRECIOS TICITACION PRESENCIAL IMPElLP, 019

o10

sEtEcctoNgs uÉolcas, s.A. DE c.v DE DE
Precio Unitario Total Dif . o/o Preclo Unitario Total DiÍ,yo

Szt.gts.m

SE,s+z.oo

Sag.sz¿.oo

St¿.zeo.m



Dictamen de las propuestas Económica y Técnica de la licitación tMpE(LPlOzlzOLe

# Clave Nombre Precio Base Desplazado Total

26 1063 TRIUMEQ s 15,400.00 5 S77,ooo.oo
27 tou DOXOLEM RU 78.76s 16 Sr,zso.se
28 1065 DOXOLEM RU 5 4t1,.76 3 51,235.28
29 1066 DESCOVY 5 n,qu.og 2 $22,834.18
30 8s0 IBIC S eso.oo 5 Sg,eoo.oo 050. t59%
31 849 EPILEM S zzo.oo 2 S44o.oo
32 LO67 INVANZ S t,sso.oo 40 s62,m0.00 S1,5oo.oo 000.00 97%
33 1068 ENBREL S 1o,7oo.oo 7 S74,9oo.oo S29,755.60 40o/o
34 1069 EN BREL S ro,zso.oo 5 S53,zso.oo Sz,tog.lz 29%
35 1070 CAVEP 9s.00s 6 SsTo.oo
36 852 AFINITOR S gs,zoo.oo 2 S7o,4oo.oo 000. LO2%
37 7077 DEGARELIX S e,sss.so 2 513,719.00
38 to72 DEGARELIX S 3,l3tlo 7 s26,118.40
39 to26 ALQUIMID S s¡s.zs 7 $3,747.o3
40 7073 OCTAGAM S 22,030.86 3 S66,092.58 S13.8oo.oo 63%
4L to74 COLIZACTIVE S sso.oo t4 57,7oo.oo
42 2L3 ELIGARD S 3,2ts.¡o 4 S12,861.20

LOg%
43 \075 LORELIN S s,eso.oo 5 s29,2s0.00 55,7oo.oo 500.00 97%M 7076 P-HYSPLAN S 2,2so.oo 4 59,ooo.oo 300.00 2AO. L47o/o
45 LO77 TEMOZOLAMIDA S s,6oo.oo 4 s22,rmo.00 00 s21,600.00 96%
46 7078 THYROGEN S :o,ggg.oo 2 s51.9s6.00 s30,900.00 100o/o
47 7079 ROACTEMRA S re aoo.oo 5 s84,000.00

tOoo/o
48 1080 CRIVOSIN 64.00S 4 s2s6.00

COMPARATIVO DE PRECIOS TICITACION PRESENCIAT I 'lo2l2019

Marcas

DesiertaPrecio en igualdad de precio por ambos licitantes. Partidas desiertas.

. 71,

sErEcc¡oNEs ruÉo¡cas. S.A. DE C.V S.A. DE C.VDE Y
Precio Unitario Total Dtf .% Precio Un¡tár¡o Total Dil.o/o



Dictamen de tas propuestas Económica y Técnica de la licitación lMpElLPlO2lzOLe

Conclusión analítica.

Der¡vado élanál¡s¡s comparativo anteriormente expuesto se encontró lo siguiente:

Las part¡das l, 5,16,21, 24,25,26,27,2a,29,31,35,37,38,39,41,48 se cons¡deran des¡ertas, porque ningún l¡cltante presentó oferta:

Se muestran a continuac¡ón las 17 palt¡das que no fueron ofertadas por ninguno de los part¡cipantes a esta l¡c¡tación.

COMPARATIVO DE PRECIOS TICITACTON PRESENCIAT I MPE(LPlOzl2of-s
# Clave Nombre Precio Base Desplazado Total

L 14 OXFON S eos.oo 5 DESIERTA
5 2s2 LAN FETIT 715.00 22 DESIERTA
L6 2896 BILD 950.00 9 DESIERTA
27 1060 330.00s 4 DESIERTA
24 LO62 MINIRIN 550.12 2 100. DESIERTA
25 1020 MINIRIN 2N.20 240.20 DESIERTA
26 1063 I s 00 DESIERTA
27 10il DOXOLEM RU 78.16 250.56 DESIERTA
28 1065 DOXOLEM RU 4LL.76 235.28 DESIERTA
29 1066 DESCOVY 5 .09 DESIERTA
31 849 EPILEM 220.OO DESIERTA
35 1070 CAVEP 95.00 DESIERTA
37 LOTL DEGARELIX S DESIERTA
38 to72 DEGARELIX 731.20 DESIERTA
39 LO26 D S sss.zg 7 747. DESIERTA
4L t074 COLIZACTIVE sso.00 DESIERTA
48 1080 CRIVOSIN s 64.00 DESIERTA

.72

s.A. DISTRIBUIDOR DE FARMAC¡AS Y DE C.V
D¡f. Precio Di¡.%



Dictamen de las propuestas Económica y Técnica de la licitación ¡MPE/LP lOZlzOLg

Resultado por prec¡o.

l¡citantes, las cuáles son las s¡gu¡entes:

COMPARATIVO DE PRECIOS LIC¡TAC¡ON PRESENCIAT I 201,9

5t26,262.w 5L26,262.@

# Clave Nombre Precio Base Desplazado Total

3 73 MIMPARA S s,ozg.oo L2 Seo,aqg.ool S z,¡¡r.so 460/o s2,331.50 46%
L7 289t REPATHA S s,gt8.oo 28 Sros,zo+.ool S z,ss¡.oo so% Sz,gag.oo 5Oo/o

23 845 ARANESP S rz,rzo.oo 2 Ssa,:+o.ool S z,¡so.oo 43% 57,38o.oo 43%

o13

sELEccroNEs nnÉolcns, s.A. DE c.v Y HOSPITALES S.A. DE C.VDE

Precio Unitario Total Dit.% Precio Unitario Total
s27.978.00 527,978.N
s83.s24.00 s83.s24.0C

Sr+,zeo.oo S14.760.0c



Dictamen de las propuestas Económica y Técnica de la licitación IMPE/LP l0zlz01rg

Conclusiones

PoR Lo ANTERToRMENTE ExpuEsro y coN FUNDAMENTo EN Los ARTfcutos 1 FRAccróN rv,3 FRAcctóN t, 29 FRAcctóN lx y 64 DE rA LEy DE ADeutstctoNEs,
ARRENDAMIENTO Y SERVICIOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, EN LAS BASES REfiORAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL NÚMERO IMPE/LPI02/2019,
EN su JUNÍA DE AcLARActoNEs Y EN LA rNVEsrGAcróN DE MERCADo sE DrcrAMrNA y suGrERE AL coMtrÉ DE ADoursrcroNEs, ARRENDAM|ENToS y sERvtctos DEL

rNsnruro MUNtctpAL DE pENstoNEs, tA ADJUDTcAcTóN DE LAs PARTIDAS DE t"A pRESENTE LtctrActóN DE LA stcr,JtENTE MANERA:

DERtvADo DEL ANALtsts Y REVtstóN DETALLAoA DE t-As pRopuEsrAs DE AMBos LtctrANTEs, sE ADluDrcAN LAs 31 pARTtDAs EN t-As euE pARTtctpó, AL LtctrANTE

DISTRIBUIDOR DE TARMACIAS Y HOSPITALES S.A. DE C.V., ESTO CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 57 DE REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y

coNTRATAcTóN DE sERvrcros DEL ESTADo DE cHtHUAHU& euE MENctoNA, euE st DERtvADo DE rA EVALUAC|óN DE t-As pRopostctoNEs sE oBTUvtERA uN EMPATE ENTRE

Dos o MÁs pRovEEDoREs EN UNA MtsMA o MAs pARTrDAs, DE coNFoRMtDAD coN EL cRtrERro DE DESEMPATE pREvtsro EN EL ARTfcuLo G6, rlLTtMo pÁRRAFo, DE rA LEy,

sE DEBERÁ ADruDrcAR EL coNTRATo EN pRtMER TÉRMtNo A Los pRovEEDoREs quE TENGAN DoMrcrLro FrscAl EN EL EsrADo DE cHtHUAHUA, EN sEGUtDA sE oprARÁ poR

tAs MtcRo EMpREsAs, DEspuÉs poR t-As pEeuEñAs EMpREsAs y FTNALMENTE sE ADJUDTCARÁ A eurEN TENGA EL CARACTER DE MEDTANA EMpREsA.

.74



Dictamen de las propuestas Económica y Técnica de la licitación IMPE/LP lO2l2OL9

Propuestas Técnica y Económicamente solventes a Distribuidor de Farmac¡as y Hospitales S.A. de C.V.

2 48 7613326005456 AVASTIN F.A ROCHE BEVACIZUMAB lmo MG/16 CAJA 7 18 s24,6m.00 NO S 442,800.00 S 136,080.00 s 340,200.00
3 73 8715I11005511 MIMPARA AMGEN CINACALCET 30 MG CAJA 30 72 S 2,331.s0 NO s 24,739.205 27,978.@ S oo,¡¿a.oo
4 272 7542254üA54É. ZOLSTRO ACCORD LETROZOL 2.5 MG CAJA 30 3 s 1,2f).00 NO s 3,750.00 s r,oso.oo s 2,640.00

6 829 761332ffi5/49 AVASTIN FA ROCHE BEVACIZUMAB 100 /4 MG CAJA 1 7 Sl1,ooo.oo NO s Tzom.oo s 20,160.00 S so,¿oo.oo
7 853 7501088s89454 BERIATE CSL BERHING FACTOR ANTIHEMOLITICO 250 Ut CAJA 1 714 S Loso.oo NO s 119,700.00 S so,16o.oo s 125,¿m0.00

8 893 75022L3L4L7W BIOYETIN PROBIOMED ERITROPOYETINA 10 ML CAJA 50000 18 S ¡,s¿z.m NO s 63,846.00 s 2s,s34.08 S s¡,ass.zo
9 10L0 308321055113 BACLOFEN UPSHER-SMITH BACLOFENO 20 MG CAJA 100 25 s 1,8s0.00 NO s 46,2s0.00 s 20,s88.20 S sr,¿zo.so

10 LOL2 7fi2223ssfi75 BILUMIV SYNTHON BICALUTAMIDA 50 MG CAJA 28 9 S zzo.m NO S 6,480.00 5 2,7s2.96 S 6,882.39
tt 2891 8715131010539 REPATHA AMGEN EVOLOCUMAB 1r¡0 MG CAJA 1 28 S 2.983.00 NO s 83.524.00 s 66.281.60 s 165,704.00

72 863 8054083m9834 LUCRIN DEPOT ABBVIE LEUPRORELINA 3.75 MG CAJA 7 2 S 4,600.00 NO s 9,2oo.oo s 3,360.00 s &400.00
13 2893 7501908253640 FACTOKET GRUPO CARBEL PALONOSETRON 0.25 MG/s M CAJA 1 32 S 1,1@.oo NO s 35,2oo.oo s 15,360.00 5 s&4oo.oo
t4 2897 7fi224L94.L8L2 EMEND IV MSD FOSAPREPITANT 150 MG CAJA 7 6 s 2,650.00 NO S rs,goo.oo S 6,197.16 S rs,¿sz.go
15 346 76832600s586 HERCEPTIN F.A ROCHE TRASTUZUMAB 44O MG CAJA 7 6 s246m.00 NO S 14¿6m.oo S 47,s20.00 S 118,800.00

77 2892 7fiz?44.'LofJgt SYNVISC ONE SANOFI ACIDO HIALURONICO 6 MG/ML CAJA 1 9 S gseo.m NO s 78,120.00 s 28,790.03 S 71,97s.o7
18 824 7fi13244,o,29fi ZOLADEX AZTRAZENECA ACETATO DE GOSERELINA 10.8 MG CAJA 7 3 S gzo.m NO s 27,600.00 S s,z8o.oo S zo,zoo.oo

19 825 7l)1125165573 INNEFOL PISA ACTDO FOLtNtCO s0 MG/4ML CAJA 10 92 S ¡ro.m NO s 28,s20.00 5 8,442.29 S zt,tos.tz
20 1059 750üt18612082 THIOCTACID BAYER ACTDOTTOTTCO 600MG CAJA 30 2 S e¿s.m NO S 1,690.00 S ogs.34 S 1,745.86

22 1061 7501165010703 PRALUENT SANOFI ALIROCUMAB 150 MG/ML CAJA 1 3 s s,8m.00 NO s 17,¿m0.00 s 6.960.00 s 17,m0.00
23 845 8715131005597 ARANESP AMGEN DARBEPOETINA ALFA s00 MCG/1N CAJA 1 2 s 7,380.00 NO S 14,760.00 S 13.736.00 s 34,340.00

30 850 7W33570L9L7 tBtc ACCORD EPIRUBICINA 5OMG/25M1 CAJA 1 5 s 1,0$.00 NO s 5,250.00 S tszo.oo s 3,3oo.oo

32 7067 7f)]jl26m3186 INVANZ MSD ERTAPENEM 1GR CAJA 1 4A S Lsm.oo NO s 0o,ooo.oo s 248oo.oo S oz,ooo.oo

33 1068 7fiLL0876744,2 ENBREL PFIZER ETANERCEPT 50 MG CAJA 2 7 S 4,250.80 5 29,7ss.60 5 2e,960.00 5 z4goo.oo
34 1069 7*LL087Ls/.Lz ENBREL PFIZER ETANERCEPT 25 MG CAJA 4 5 S z,tgg.tz S 1s,s48.60 s zr,soo.m S s¡,zso.oo
36 852 75()112¡1815806 AFINITOR NOVARTIS EVEROLIMUS 5MG CAJA 30 2 s36,0m.00 NO S 72,ooo.oo s 28,160.00 S 7o,4oo.oo

N 7073 75()2253890160 OCTAGAM OCTAPHARMA INMUNOGLOBULINA HUMANA NORMAL ENDOVENOSA 5 GR 10% CAJA 7 3 s13,8m.00 NO S 41,4oo.oo 5 26,437.03 s 66,092.58

42 273 7fiL87L73U52 ELIGARD ASOFARMA LEUPRORELINA 7.5 MG CAJA 1 4 s 3,tn.m NO S r4ooo.oo 5 s,tu.qs 5 72,86L.20

43 7075 7fiL47@76L53 LORELIN CRYOPHARMA LEUPRORELINA 11.25 MG CAJA 7 5 S tru.oo NO S z&soo.oo S 11,7oo.oo S zg,zso.oo

44 1076 7W222787L915 P-HYSPLAN RAAM SIROLIMUS 1MG CAJA 60 4 S ¡,¡m.m NO S 13,2oo.oo 5 ¡,ooo.oo S s,ooo.oo

45 1077 7506335700675 TEMOZOIAMIDA ACCORD NIMAN 1OO MG CAJA 5 4 S s,4m.oo NO s 21,600.00 s 8,960.00 s 22,400.00

46 1078 358468003027 THYROGEN SANOFI TIROTROPINA ALFA 0.9 MG/ML CAJA 2 2 s30,900.00 NO s 61,800.00 5 24,798.N s 61.996.00

47 7079 7fi1:0o9072676 ROACTEMRA ROCHE TOCILIZUMAB 180 MG/ML CAJA 4 5 S16,800.00 NO s 84.000.00 s 33,600.00 s 84,000.00

5706.,015.77 5r,76s,t89.42
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PARTIDAS LICITANTE ¡MpoRTE rvlíru¡rvlo rorAL DE LAs PARTIDAS rMpoRTE rvrÁx¡ruo rorAt DE LAs PART¡DAs

31 DISTRIBUIDOR DE FARMACIAS Y

HOSPITALES S.A. DE C.V.

s7O6,O75.77
(SETECTENTOS SEIS MIL SETENTA Y CINCO PESOS

77 I LOO MONEDA NACIONAL)

$1,765,189.q2
(uN MTLLON SETECIENTOS SESENTA Y CINCO MIL

CIENTO OCHENTA Y NUEVE PESOS 42ILOO MONEDA

NACTONAL)

Partidas que quedaron fuera de asignación

Las siguientes 17 partidas quedaron fuera de asignación en virtud de que no recibieron propuesta por ninguno de los participantes:

# Clave Nombre [aboratorio Sal U Medida Envase Cantidad Presentacion Desplazado

1 t4 OXFON ACCORD DO ZOLEDRONICO 4MG CAJA L INYECCION 5

5 252 LANFETIL LANDSTEINER MICOFENOLATO DE MOF ETI LO 5OO MG CAJA 50 COMPRIMIDO 22

16 2896 STRIBILD GILEAD ELVITEGRAVI MBICISTA EMTRICITABI NOFOVIR LsolLsol2ml3oo MG CAJA 30 TABLETAS 9

2! 1060 WETLIA BAYER AFLIBERCEPT 4OMG/ML CAJA L AMPOLLETA 4

24 LO62 MINIRIN FERRING DESMOPRESINA 0.2 MG CAJA 30 TABLETA 2

25 1020 MINIRIN FERRING DESMOPRESINA 10 MCG/2.5 ML CAJA L SPRAY NASAL L

26 1063 TRIUMEQ GLAXOSMITHKLINE DOLUTEGRAVI ABACAVI LAMIVUDINA sOMG, 6OOMG, 3OOMG CAJA 30 TABLETA 5

27 LO64 DOXOLEM RU TEVA DOXORRUBICINA 10 MG CAJA 7 FRASCO ÁtvlpUtR 16

28 1065 DOXOLEM RU TEVA DOXORRUBICINA 50 MG CAJA 1, FRASCO ÁUpUn 3

29 1066 DESCOVY GTLEAD/STENDI-!41 EMTRICITABI TENOFOVI AI-AFENAMIDA 2ñl2sMG CAJA 30 TABLETA 2

31 849 EPILEM TEVA EPIRUBICINA 10 MG CAJA L FRASCO ÁNrpULq 2

35 1070 CAVEP ACCORD ETOPOSIDO 100 MG/s ML CAJA 1 SOLUCION INYECTABLE 6

37 LOTL DEGARELIX FERRING FIRMAGON 120 MG CAJA 2 FRASCO ÁVrpULA 2

38 LO72 DEGARELIX FERRING FIRMAGON 80 MG CAJA L FRASCO ÁVrpUn 7

39 LO26 ALQUIMID SANFER IFOSFAMIDA 1GR CAJA 1 FRASCO ÁUpUl¡ 7

4L to74 COLIZACTIVE GLENMARK IRINOTECAN 100 MG/5ML CAJA L SOLUCION INYECTABLE L4

48 1080 CRIVOSIN PISA VINCRISTINA 1MG CAJA 1. AMPOLLETA 4

o16
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Resumen

Licitación: IMPE ILP lOzl2OLg
Referente: ADQUIS¡cIoN DE MEDICAMENTO ONCOLÓGICO Y DE ALTA ESPECIALIDAD

Para el periodo: 22DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2Ot9

Partidas licitadas: 48

Monto base licitado: 52,158,O25.3L

Numero de particiPantes: 2

¡NG. ETA
q.B.P ALICIA TRI

DE DEL IMPE TÉCNICA

SANCHEZ

JEFA DEL

31NUMERO DE PARTIDAS ASIGNADAS:

Sloe,ols.llMONTO MAXIMO:

S1,765,189 .42MONTO MINIMO:

.L7

DISTRIBUIDOR DE FARMACIAS Y HOSPITALES S.A. DE C.V


